
 

 

UCHWAŁA NR XXI/191/2017 

RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 27 lipca 2017 r. 

o zmianie uchwały w sprawie  zwolnień z podatku od nieruchomości, nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Wielowieś w ramach zasady de minimis 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 716 z późn. zm.)  

po zgłoszeniu projektu Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Rada Gminy Wielowieś 

uchwala 

§ 1.  W uchwale Nr IV/31/2015 Rady Gminy Wielowieś z dnia 7 maja 2015 r. w sprawie zwolnień 

z podatku od nieruchomości, nieruchomości położonych na terenie Gminy Wielowieś w ramach zasady de 

minimis, zmienionej uchwałą nr XIV/111/2016 Rady Gminy Wielowieś z dnia 14 lipca 2016 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 3. 1. Nabycie prawa do zwolnienia na mocy niniejszej uchwały, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 2 

następuje maksymalnie na okres 10 lat. 

2. Nabycie prawa do zwolnienia na mocy niniejszej uchwały, o którym mowa w § 1 pkt 3 i 4 

następuje maksymalnie na okres 8 lat.”. 

2. § 5 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

2. Z zastrzeżeniem § 7 i § 8 niniejszej uchwały zwolnienie o którym mowa w § 1 pkt 1 i 2 przysługuje 

w zależności od liczby zatrudnionych pracowników na okres i w wartości procentowo określonej w poniższej 

tabeli. 

  I rok II rok III rok IV rok V rok VI rok VII rok VIII rok IX rok X rok 

1 Jeżeli zatrudniono 

minimum 

1 pracownika 

50 30 20        

2 Jeżeli zatrudniono 

minimum 

2 pracowników 

60 50 40 30       
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3 Jeżeli zatrudniono 

minimum 

3 pracowników 

70 60 50 40 30      

4 Jeżeli zatrudniono 

minimum 

5 pracowników 

80 70 60 50 40 30     

5 Jeżeli zatrudniono 

minimum 

10 pracowników 

100 90 80 70 60 50 40    

6 Jeżeli zatrudniono 

minimum 

15 pracowników 

100 100 100 90 80 70 60 50   

7 Jeżeli zatrudniono 

minimum  

20 pracowników 

100 100 100 100 90 80 70 60 50  

8 Jeżeli zatrudniono 

minimum 

30 pracowników 

100 100 100 100 100 100 80 70 60 50 

9 Jeżeli zatrudniono 

minimum 

50 pracowników 

100 100 100 100 100 100 100 90 80 70 

3. W § 6 ust. 1 i ust. 3 otrzymują nowe brzmienie: 

1. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym mowa w § 1 pkt 3 jest zatrudnienie na podstawie umowy 

o pracę w przeliczeniu na pełen etat co najmniej 1 pracownika w związku z rozpoczętą po raz pierwszy 

działalnością gospodarczą na terenie Gminy Wielowieś. 

3. Z zastrzeżeniem § 7 i § 8 niniejszej uchwały zwolnienie, o którym mowa w § 1 pkt 3 i 4 przysługuje 

w zależności od liczby zatrudnionych pracowników na okres i w wartości procentowo określonej w poniższej 

tabeli. 

  I rok II rok III rok IV rok V rok VI rok  VII rok VIII rok 

1 Jeżeli zatrudniono 

minimum 1 pracownika 
50 30 10      

2 Jeżeli zatrudniono 

minimum 2 pracowników 
60 50 30      

3 Jeżeli zatrudniono 

minimum 3 pracowników 
70 50 30 20     

4 Jeżeli zatrudniono 

minimum 5 pracowników 
80 60 50 30     

5 Jeżeli zatrudniono 

minimum 10 pracowników 
100 80 70 50 30    

6 Jeżeli zatrudniono 

minimum 15 pracowników 
100 100 80 60 40    

7 Jeżeli zatrudniono 

minimum 20 pracowników 
100 100 100 60 40 20   

8 Jeżeli zatrudniono 

minimum 30 pracowników 
100 100 100 80 60 40 20  

9 Jeżeli zatrudniono 

minimum 50 pracowników 
100 100 100 100 90 80 70 60 
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4. § 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 7. 1 Zwolnienie od podatku przysługuje, jeżeli zwiększony poziom zatrudnienia zostanie 

utrzymany w roku za który przysługuje zwolnienie. 

2. Po spełnieniu warunków określonych w § 5 ust. 1, § 6 ust. 1 i 2 niniejszej uchwały, Podatnik 

nabywa prawo do zwolnienia z podatku od nieruchomości  w ramach zasady de minimis. 

3. Nabycie prawa do zwolnienia uwarunkowane jest brakiem zaległości z tytułu podatków i opłat 

lokalnych, dla których organem podatkowym jest Wójt Gminy Wielowieś. 

4. Zwolnienie od podatku nie przysługuje przedsiębiorcom powstałym w wyniku przekształcenia lub 

połączenia działalności z innymi podmiotami działającymi na terenie Gminy Wielowieś, albo nabytym 

od podmiotów działających na terenie Gminy Wielowieś, korzystającym ze zwolnienia z podatku  na 

podstawie niniejszej uchwały chyba, że nastąpiła zmiana profilu prowadzonej działalności 

gospodarczej.”. 

5. § 8 ust. 1 pkt f otrzymuje nowe brzmienie: 

„f) dokumentu potwierdzającego średni stan zatrudnienia w roku podatkowym przed zwiększeniem 

poziomu zatrudnienia oraz dokumentu potwierdzającego stan zatrudnienia na dzień złożenia 

wniosku, w przypadku o którym mowa  w § 1 pkt 4,”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

  

 
Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Róża Rekus 
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